Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Ibitinga, 15 de setembro de 2025.

A Sua Senhoria, Senhora
Shirlei Henrique de Carvalho Ruedas
Diretora do Legislativo

ASSUNTO: Encaminha Parecer do Procurador Jurídico para análise e providências ca-
bíveis.

Ilma. Senhora Diretora,

Informo que encontram-se em trâmite, nesta Comissão de Constituição, Legislação, Jus-
tiça  e  Redação,  os  seguintes  Projetos  de Lei  Ordinária:  nº 66/2025,  nº  67/2025,  nº
75/2025, nº 83/2025, nº 84/2025 e nº 85/2025.

Referidos projetos receberam Parecer do Procurador Jurídico desta Casa, no qual foi
questionado o cumprimento do disposto no artigo referente ao limite de 50% previsto
na Lei nº 4.174/2025.

Diante disso, solicito a confirmação quanto ao cumprimento da legislação, para as devi-
das providências.

Atenciosamente,

Rafael Barata
Secretário da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação

		2025-09-15T13:10:33+0000